
議第９５号 

 

令和５年度 安来市一般会計補正予算（第２号） 

                                                                                       

 令和５年度安来市の一般会計補正予算（第２号）は、次に定めるところによる。 

 （歳入歳出予算の補正） 

第１条 歳入歳出予算の総額に歳入歳出それぞれ 151,000千円を追加し、歳入歳出予算の総額を

歳入歳出それぞれ 26,498,000千円とする。 

２ 歳入歳出予算の補正の款項の区分及び当該区分ごとの金額並びに補正後の歳入歳出予算の 

金額は、「第１表 歳入歳出予算補正」による。 

 （債務負担行為の補正） 

第２条 債務負担行為の追加は、「第２表 債務負担行為補正」による。 

 

            令和５年６月１日 提出 

 

 

                      安来市長  田 中 武 夫 
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第１表　　歳 入 歳 出 予 算 補 正
歳　　　　入 （単位：千円）

款 項 補 正 前 の 額 補    正    額 計

 14. 国庫支出金 2,999,430 96,743 3,096,173

  2. 国庫補助金 1,819,052 94,243 1,913,295

  3. 委託金 9,921 2,500 12,421

 15. 県支出金 1,959,149 6,800 1,965,949

  2. 県補助金 1,351,923 6,800 1,358,723

 17. 寄附金 630,002 600 630,602

  1. 寄附金 630,002 600 630,602

 18. 繰入金 1,405,178 2,000 1,407,178

  1. 基金繰入金 1,405,176 2,000 1,407,176

 19. 繰越金 50,001 40,773 90,774

  1. 繰越金 50,001 40,773 90,774

 20. 諸収入 628,256 4,084 632,340

  5. 雑入 429,139 4,084 433,223

歳          入          合          計 26,347,000 151,000 26,498,000
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歳　　　　出 （単位：千円）

款 項 補 正 前 の 額 補    正    額 計

  2. 総務費 2,675,882 5,056 2,680,938

  1. 総務管理費 2,301,217 5,056 2,306,273

  3. 民生費 7,315,977 110,500 7,426,477

  1. 社会福祉費 4,095,540 109,000 4,204,540

  3. 生活保護費 396,189 1,500 397,689

  4. 衛生費 2,414,278 15,460 2,429,738

  1. 保健衛生費 1,648,517 15,460 1,663,977

  6. 農林水産業費 1,753,521 6,800 1,760,321

  1. 農業費 1,572,471 6,800 1,579,271

  8. 土木費 2,493,846 6,000 2,499,846

  2. 道路橋りょう費 1,267,713 6,000 1,273,713

  9. 消防費 973,931 6,584 980,515

  1. 消防費 973,931 6,584 980,515

 10. 教育費 2,664,327 600 2,664,927

  6. 保健体育費 890,461 600 891,061

歳          出          合          計 26,347,000 151,000 26,498,000
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第２表　　債 務 負 担 行 為 補 正
１．追　加

事　　　項

広域生活バス運行業務委託料

（単位：千円）

期　　　間 限　度　額

令 和 ５ 年 度 か ら
令 和 ８ 年 度 ま で

610,626
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歳入歳出補正予算事項別明細書
１．総　　　括
（歳　　　　入） （単位：千円）

款 補 正 前 の 額 補    正    額 計

 14. 国庫支出金 2,999,430 96,743 3,096,173

 15. 県支出金 1,959,149 6,800 1,965,949

 17. 寄附金 630,002 600 630,602

 18. 繰入金 1,405,178 2,000 1,407,178

 19. 繰越金 50,001 40,773 90,774

 20. 諸収入 628,256 4,084 632,340

    歳          入          合          計 26,347,000 151,000 26,498,000
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（歳　　　　出）

補 　正 　額 　の 　財 　源 　内 　訳

款 補 正 前 の 額 補  正  額 計 特            定            財            源

  2. 総務費 2,675,882 5,056 2,680,938

  3. 民生費 7,315,977 110,500 7,426,477

  4. 衛生費 2,414,278 15,460 2,429,738

  6. 農林水産業費 1,753,521 6,800 1,760,321

  8. 土木費 2,493,846 6,000 2,499,846

  9. 消防費 973,931 6,584 980,515

 10. 教育費 2,664,327 600 2,664,927

歳        出        合        計 26,347,000 151,000 26,498,000
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（単位：千円）

補 　正 　額 　の 　財 　源 　内 　訳

特            定            財            源

国県支出金 地  方  債 そ  の  他

0 0 2,000 3,056

78,783 0 0 31,717

15,460 0 0 0

6,800 0 0 0

0 0 0 6,000

2,500 0 4,084 0

0 0 600 0

103,543 0 6,684 40,773

一般財源
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２．歳　　　入

（款）  14.国庫支出金  （項）   2.国庫補助金

節

区　　　　　　分

  1. 総務費国庫補助金 200,946 78,033 278,979

  2. 民生費国庫補助金 784,868 750 785,618

  3. 衛生費国庫補助金 174,348 15,460 189,808

                          計 1,819,052 94,243 1,913,295

（款）  14.国庫支出金  （項）   3.委託金

  4. 消防費委託金 0 2,500 2,500

                          計 9,921 2,500 12,421

（款）  15.県支出金  （項）   2.県補助金

  4. 農林水産業費県補助金 602,402 6,800 609,202

                          計 1,351,923 6,800 1,358,723

（款）  17.寄附金  （項）   1.寄附金

  3. 教育費寄附金 1 600 601

                          計 630,002 600 630,602

（款）  18.繰入金  （項）   1.基金繰入金

  1. 基金繰入金 1,405,176 2,000 1,407,176

                          計 1,405,176 2,000 1,407,176

（款）  19.繰越金  （項）   1.繰越金

  1. 繰越金 50,001 40,773 90,774

                          計 50,001 40,773 90,774

（款）  20.諸収入  （項）   5.雑入

  2. 雑入 429,051 4,084 433,135

                          計 429,139 4,084 433,223

目 補正前の額 補　 正　 額 計
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（単位：千円）

節

区　　　　　　分 金　　　額

1. 総務管理費補助金 78,033 新型コロナウイルス感染症対応地方創生臨時交付金          78,033

1. 社会福祉費補助金 750 生活困窮者自立支援関連事業費補助金                         750

1. 保健衛生費補助金 15,460 新型コロナウイルスワクチン接種体制支援事業費補助金      15,460

1. 消防費委託金 2,500 消防団の力向上モデル事業委託金            　　　 　　    2,500

1. 農業費補助金 6,800 水田園芸拠点づくり事業費補助金             　　　　　    6,600

有機ＪＡＳ認証拡大支援事業費補助金          　　　　　     200

4. 保健体育費寄附金 600 体育施設費寄附金                            　　　　　     600

1. 基金繰入金 2,000 ドジョウ掬いのまちやすぎ応援基金繰入金       　　　　　  2,000

1. 前年度繰越金 40,773 前年度決算剰余金                             　　　　　 40,773

3. 消防団員退職報償金受入金 4,084 消防団員退職報償金受入金                     　　　　　  4,084

一般会計

説　　　　　　　　　　　　明
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３．歳　　　出

（款）   2.総務費  （項）   1.総務管理費

　　補    正    額    の    財    源    内    訳 節

目 補正前の額 補　正　額 計        特　 　定　 　財　 　源

国県支出金 地  方  債 そ　の　他

  6. 企画費 557,106 5,056 562,162 0 0 2,000 3,056

　   計 2,301,217 5,056 2,306,273 0 0 2,000 3,056

（款）   3.民生費  （項）   1.社会福祉費

  1. 社会福祉総務費 2,059,985 109,000 2,168,985 78,033 0 0 30,967

　   計 4,095,540 109,000 4,204,540 78,033 0 0 30,967

（款）   3.民生費  （項）   3.生活保護費

  1. 生活保護総務費 48,389 1,500 49,889 750 0 0 750

　   計 396,189 1,500 397,689 750 0 0 750

（款）   4.衛生費  （項）   1.保健衛生費

  2. 予防費 278,985 15,460 294,445 15,460 0 0 0

　   計 1,648,517 15,460 1,663,977 15,460 0 0 0

（款）   6.農林水産業費  （項）   1.農業費

  3. 農業振興費 434,567 6,800 441,367 6,800 0 0 0

　   計 1,572,471 6,800 1,579,271 6,800 0 0 0

（款）   8.土木費  （項）   2.道路橋りょう費

  3. 道路新設改良費 794,146 6,000 800,146 0 0 0 6,000

　   計 1,267,713 6,000 1,273,713 0 0 0 6,000

（款）   9.消防費  （項）   1.消防費

  2. 非常備消防費 88,959 6,584 95,543 2,500 0 4,084 0

　   計 973,931 6,584 980,515 2,500 0 4,084 0

（款）  10.教育費  （項）   6.保健体育費

  2. 体育施設費 314,267 600 314,867 0 0 600 0

　   計 890,461 600 891,061 0 0 600 0

一般財源
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（単位：千円）

節

説　　　　　　　　明

7. 報償費 994 企画費     　　　                      　　　　                 2,000

8. 旅費 192 定住推進費                                        　　　        3,056

10. 需用費 365

12. 委託料 1,505

18. 負担金補助及び交付金 2,000

1. 報酬 817 住民税非課税世帯等に対する臨時特別給付金事業費     　　　　   109,000

3. 職員手当等 200

4. 共済費 133

10. 需用費 558

11. 役務費 1,412

12. 委託料 3,850

13. 使用料及び賃借料 30

19. 扶助費 102,000

12. 委託料 1,500 生活保護総務費                                       　　　     1,500

18. 負担金補助及び交付金 15,460 感染症予防事業費                                      　　　   15,460

18. 負担金補助及び交付金 6,800 農業振興費                                        　　　        6,800

12. 委託料 6,000 一般市道改良費                                        　　　    6,000

7. 報償費 4,338 非常備消防費                                           　　　   6,584

11. 役務費 178

17. 備品購入費 2,068

10. 需用費 600 体育施設管理費                                        　　　      600

一般会計

区　　　　  分 金 　　額
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１．　一　般　職
　　（１）　総　括

898

(29)
897

(29)
1

区　分

区　分

※（　　　）内は再任用職員・任期付職員（外書き）

　　ア. 会計年度任用職員以外の職員

455

(29)

455

(29)

区　分

区　分

※（　　　）内は短時間勤務職員（外書き）

給　与　費　明　細　書

（単位：千円）

（単位：千円）

1,067,415 3,548,339 844,395 4,392,734

比　較 817 200 1,017 133 1,150

（単位：千円）

扶 養 手 当 期 末 手 当 勤 勉 手 当 時間外勤務手当 管理職手当 通 勤 手 当 住 居 手 当

宿日直手当 特殊勤務手当
管理職員特別

勤務手当
合　　　計 備　　　　考

（単位：千円）

扶 養 手 当 期 末 手 当 勤 勉 手 当 時間外勤務手当 管理職手当 通 勤 手 当 住 居 手 当

11,716 800 947,789

23,449

区　分
職員数

給　　　　　与　　　　　費
共　済　費 合　　　計 備　　　考

（人）
報　　酬 給　　料 職員手当 計

補正後 619,691 1,862,050 1,067,615 3,549,356 844,528 4,393,884

補正前 618,874 1,862,050

補正後 53,324 495,898 310,620 81,492 44,084 46,166 23,449

補正前 53,324 495,898 310,620 81,292 44,084 46,166 23,449

比　較 200

補正後 66 11,716 800 1,067,615

補正前 66 11,716 800 1,067,415

比　較 200

区　分
職員数

給　　　　　与　　　　　費
共　済　費 合　　　計 備　　　考

（人）
報　　酬 給　　料 職員手当 計

補正後 1,759,217 947,789 2,707,006 710,771 3,417,777

補正前 1,759,217 947,589 2,706,806 710,771 3,417,577

比　較 200 200 200

補正後 53,324 381,590 310,620 80,667 44,084 41,473

補正前 53,324 381,590 310,620 80,467 44,084 41,473 23,449

宿日直手当 特殊勤務手当
管理職員特別

勤務手当
合　　　計 備　　　　考

職　員

手　当

の

内　訳

職　員

手　当

の

内　訳

補正前 66 11,716 800 947,589

比　較 200

比　較 200

補正後 66
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　　イ．会計年度任用職員

48
(395)

48
(394)

(1)

区　分

区　分

※（　　　）内は短時間勤務職員（外書き）

比　較

補正前 119,826

通 勤 手 当

比　較

宿日直手当 特殊勤務手当
管理職員特別

勤務手当
合　　　計 備　　　　考

住 居 手 当

4,693

補正前

比　較 817 817 133 950

補正後 119,826

（単位：千円）

職　員

手　当

の

内　訳

扶 養 手 当 期 末 手 当 勤 勉 手 当 時間外勤務手当 管理職手当

133,757 976,107

補正前 618,874 102,833 119,826 841,533 133,624 975,157

（人）
報　　酬 給　　料 職員手当 計

補正後 619,691 102,833 119,826 842,350

（単位：千円）

区　分
職員数

給　　　　　与　　　　　費
共　済　費 合　　　計 備　　　考

4,693

825

114,308 825

補正後 114,308
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　　（２）　給料及び職員手当の増減額の明細 （単位：千円）

区　　分 増 減 額 増 減 事 由 別 内 訳 説　　　　　　　　明 備　　　　　　　考

　採　用
　退　職
　配置換
　その他

　
　扶養手当 　採　用
　期末手当 　退　職
　勤勉手当 　配置換
　時間外勤務手当 　その他
　管理職手当

200 200

　通勤手当
　住居手当
　宿日直手当
　特殊勤務手当
  管理職員特別勤務手当

給 与 改 定
に 伴 う 増 減 分

昇 給
に 伴 う 増 加 分

その他の増減分

制 度 改 正
に 伴 う 増 減 分

給　　料

職員手当 200

その他の増減分 200
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